privati remaneant, absque spe revocationis, quæ à nemine quacumque auctoritate præstito, etiam specialem expressionem requirente, præterquam à Nobis, & Romanis Pontificibus successoribus nostris concedi possit.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, neque de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, seu alio quocumque defectu ex quovis capite, vel causa etiam speciali mentione digna notari, aut impugnari unquam posse, sed ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, cujuscunque status, gradus, Ordinis, dignitatis, conditionis existant, inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, aliosque quolibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuilibet aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus quatenus opus sit de non tollendo Jure quæsitio, cæterisque nostris, & Cancellariæ Apostolicæ regulis, & aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Conciliaribus, ac Ecclesiarum, Basilicarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Domorum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, Hospitalium, Archihospitalium, & piorum locorum hujusmodi, necnon Ordinum, Congregationum, Societatum, & Institutorum quorumcumque, & aliis quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis in genere, vel in specie, seu aliis quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & pluries innovatis, quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter insertis, & expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

§. 5. Volumus autem, ut præsentis licitæ per aliquem, seu aliquos ex Cursores nostris ad valvas Ecclesiæ S. Joannis in Laterano, ac Basilicæ Principis Apostolorum, & in acie Campi Flora de Urbe publicentur, & earum exempla, etiam impressa ibidem affigantur, quæ sic publicatæ, & affixæ omnes, & singulos, quos concernunt, perinde ardeant, & afficiant, ac si illorum unicuique personaliter intimatæ fuissent. Quodque præsentium earumdem transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 23. Aprilis 1657. Pontificatus nostri Anno tertio.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1657. Indictione 10. Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri D. Alexandri Divini Providentia Papa VII. Anno ejus tertio, Die vero quinta Maii prædicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Basilice S. Joannis Lateranensis, ac ad valvas Basilice Principis Apostolorum, & in acie Campi Flora per me Andream Castrucium Apost. Curs.

Pro D. Mag. Curs. Joseph Marcheranus Curs.

Y Confirmatio

XXXIX. Confirmatio Statuti pro Universitate Barbitonorum Almaz Urbis.

Paulus Consulum hujus Artis, circa causas ad eos spectantes reintegravit, & confirmavit Gregor. XI. Consist. 61. tom. 2.

Edita A.D. 1657. ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Consules, & Universitas Barbitonorum Almaz Urbis nostrae, quod quodam eorum artis statuto per fel. rec. Paulum II. Clementem VII. & Paulum V. Romanos Pontifices Praedecessores nostros confirmato cavetur, ne quicumque constringat operarius, seu ut vulgo dicitur, Garzone, qui novam constringat instituerit, eam aperire possit, nisi tabernam quinquaginta annis mensurae Romanae ab alia quacumque simili taberna tonforia distante acceperit, sub poena decem scutorum auri applicandorum sicut in capitulo de poenis inter statuta artis disponitur.

§. 1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, per quoddam Statutum Urbis praedictae, capite 43. lib. 3. Statutorum ipsius Urbis descriptum, omnia statuta, quae prohibent novam apothecam aperiri prope aliam, nisi distet ab ea certo annorum numero, vel spatio, cassentur, & improbentur: cumque supra expressorum statutorum contrarietatis occasione, licet in confirmatione primo dicti statuti a praedicto Paulo V. Praedecessore nostro emanata memoratae Urbis statuti derogatum fuerit, lites, & discordiae nihilominus in dies orientur. Nobis propterea iidem exponentes humilliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Ab solvit a censuris. §. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, necnon statutorum praedictorum, & literarum Apostolicarum super illorum confirmatione respectivè emanatarum tenores, & datas etiam veriores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati omnes, & singulas lites coram quibusvis Judicibus in quacumque instantia super constringis jam editis, vel erigendis infra spatium annorum quinquaginta nunc pendentes, quorum omnium statum, & merita, nominatim, & cognomina iudicium, & collationem, & alia etiam speciali expressione digna praesentibus itidem pro plenè & sufficienter expressis habentibus, Apostolica auctoritate eorundem tenore praesentium extinguimus. Mandantes in praeteritum usque ad ipsarum datam praesentium nihil innovari.